Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2014                                                                                                    ( 56/2
г. Сальск

О внесении изменений в постановление администрации Сальского городского поселения от 18.11.2013 г. № 1188 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

В связи с изменением объемов финансового обеспечения выполнения муниципальной программы, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 18.11.2013 №1188 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»:
1.1. в приложении 1 к постановлению:

1.1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения
	–

	436 530,325 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 74 523,425 тыс. рублей;

в 2015 году – 65 953,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного бюджета –

27 665,625 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 18 154,225 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 511,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –

408 864,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 56 369,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 56 442,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 59 210,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 59 210,6 тыс. рублей»;

1.2. в разделе 6.1.:

1.2.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	90 056,867 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 16 535,637 тыс. рублей;

в 2015 году – 18 472,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –    17 948,167 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 8 436,767 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 511,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 72 108,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 8 098,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 8 960,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 11 009,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 11 009,9 тыс. рублей»;

1.3. в разделе 7.1.:

1.3.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	31 788,258 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 13 409,658 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –       9 717,458 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 9 717,458 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –        22 070,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 692,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 063,1 тыс. рублей»;

1.4. в разделе 8.1.:

1.4.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	- 314 685,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 44 578,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 44 418,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 45 137,6 тыс. рублей».

2. Приложения 3,4 к муниципальной программе Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению соответственно.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Сальского городского поселения

А.В. Стольный
Верно:
Начальник  сектора организационно-

кадровой работы

О.В. Лаврентьева

Постановление вносит

сектор жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и                                                                                                                                           строительства
Приложение 1

к постановлению администрации Сальского городского поселения
от 12.02.2014 № 56/2    «Приложение № 3

к Муниципальной программе «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения
Сальского городского поселения»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	ВСЕГО
	951
	Х
	Х
	Х
	408 864,7
	56 369,2
	56 442,5
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	ВСЕГО
	951
	Х
	Х
	Х
	72 108,7
	8 098,6
	8 960,6
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1 065,406
	238,306
	827,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших срок службы
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	495,4
	495,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Предоставление мер муниципальной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Поощрение победителей по итогам муниципального конкурса в сфере управления многоквартирными домами
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	161,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	Основное мероприятие 1.6.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	70 386,894
	7341,894
	8 110,5
	10 986,9
	10 986,9
	10 986,9
	10 986,9
	10 986,9

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	22 070,8
	3 692,2
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1

	Основное мероприятие 1.1.
	Содержание, текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	18 421,5
	2 446,5
	2 662,5
	2 662,5
	2 662,5
	2 662,5
	2 662,5
	2 662,5

	Основное мероприятие 1.3
	Изготовление проектно-сметной документации и прохождение экспертизы на капитальный ремонт, строительство объектов водопроводно- канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2 804,2
	400,6
	400,6
	400,6
	400,6
	400,6
	400,6
	400,6

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	243,5
	243,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов ВКХ
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	599,5
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.
	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2,1
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	314 685,2
	44 578,4
	44 418,8
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6

	Основное мероприятие 1.1.
	Уличное освещение
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	166 492,7
	21 578,3
	23 553,4
	24 272,2
	24 272,2
	24 272,2
	24 272,2
	24 272,2

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	144 692,5
	22 500,1
	20 365,4
	20 365,4
	20 365,4
	20 365,4
	20 365,4
	20 365,4

Начальник сектора организационно-кадровой работы

                              О.В. Лаврентьева

Приложение 2

к постановлению администрации Сальского городского поселения

от 12.02.2014 № 56/2
«Приложение № 4
к Муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Сальского городского поселения»

Расходы федерального, областного бюджета, бюджета Сальского городского поселения

на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	всего
	436 530,325
	74 523,425
	65 953,9
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	27 665,625
	18 154,225
	9 511,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	408 864,7
	56 369,2
	56 442,5
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6
	59 210,6

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	всего
	90 056,867
	16 535,367
	18 472,0
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	17 948,167
	8 436,767
	9 511,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	72 108,7
	8 098,6
	8 960,6
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9
	11 009,9

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	всего
	31 788,258
	13 409,658
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9 717,458
	9 717,458
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	22 070,8
	3 692,2
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1
	3 063,1

	Подпрограмма 3
	Благоустройство территории Сальского городского поселения
	всего
	314 685,2
	44 578,4
	44 418,8
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	314 685,2
	44 578,4
	44 418,8
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6
	45 137,6

Начальник сектора организационно-кадровой работы

О.В. Лаврентьева

[image: image1.png]

PAGE